
From:                                 Latvijas Ģimenes ārstu asociācija
Sent:                                  Tue, 25 May 2021 10:17:27 +0300
To:                                      vm; Indra Dreika; Ineta Būmane; Elīna Briņķe
Subject:                             RE: 14.05.2021 Nr. 01-08/2716 "Par starpinstitūciju saskaņošanas sanāksmi 
(VSS-134)"

Labdien, 
jautājumi, par kuriem saskaņošanā vienošanās nav panākta, vai panākta daļēji: 

37.punkts
Par Pamatnostādņu 3.2.1.4. uzdevumu: skaidrojam, ka Ministru Kabineta 28.08.2018. 
noteikumi Nr. 555 "Veselības aprūpes pakalpojumu organizēšanas un samaksas 
kārtība" neparedz apmaksātu aizvietošanas nodrošināšanu ģimenes ārstam un ārsta 
palīgam/māsai attaisnojošas prombūtnes laikā. Priekšlikums: aicinām Pamatnostādņu 
3.2.1.4. apakšuzdevumu papildināt ar sekojošo: "Nodrošināt apmaksātu ģimenes ārstu 
un ārsta palīgu/māsu aizvietošanu attaisnotas prombūtnes laikā (atvaļinājumu, slimības 
laikā)."

38.punkts

Skaidrojam, ka ģimenes ārsta praksei lauku teritorijā maksā ikmēneša fiksēto piemaksu 
par prakses un personāla darbības nodrošināšanu atkarībā no pamatteritorijas 
iedzīvotāju blīvuma un reģistrēto pacientu skaita. Tāpēc nepiekrītam formulējumam par 
"lauku koeficientu", jo šo sedz augstāk minētā piemaksa. Priekšlikums: 
aicinām Pamatnostādņu 3.2.1.5. apakšuzdevumu izteikt sekojoši: "Uzlabot ģimenes 
ārstu pieejamību vietās, kur ilgstoši trūkst ģimenes ārsts un pilnvērtīgai ģimenes ārsta 
darbībai ir nākotnes perspektīvas, sadarbībā ar pašvaldībām, paredzot tam piemaksu.".

77.punkts

Vēlamies priekšlikumu Pamatnostādņu 3.2.1.1. apakšuzdevumā papildināt sekojoši ar 
piebildi: "Paplašināt ģimenes ārsta komandu ar otro ārsta palīgu/māsu, sasniedzot 90% 
otrās māsas nodrošinājumu ģimenes ārstu praksēs, un tikai pēc tam ar trešo ārsta 
palīgu/māsu." Aicinām ņemt vērā un precizēt šo Pamatnostādņu 3.2.1.1. 
apakšuzdevumu.

 

Cieņā, 
Biedrības “Latvijas Ģimenes ārstu asociācija” birojs 
Adrese: Blaumaņa iela 5A-43, Rīga, LV-1011
Mob. tālr. +371 29421426 
birojs@lgaa.lv, www.lgaa.lv
 

mailto:birojs@lgaa.lv
http://www.lgaa.lv/


From: vm@vm.gov.lv <vm@vm.gov.lv> 
Sent: Friday, May 14, 2021 21:36
Subject: 14.05.2021 Nr. 01-08/2716 "Par starpinstitūciju saskaņošanas sanāksmi (VSS-134)"
 


